

## James Howard Kunstler

*James Howard Kunstler on juudi päritolu Ameerika kirjanik, ühiskonnakriitik ja futuroloog. Mehe lõikavalt otsekohesed ülestähendused sotsiaalkultuurilistel teemadel on aastakümneid pannud tema lugejaskonda naerma ning nutma – tihti samal ajal – tehes Kunstlerist ühe kaasahaaravama krooniku Ameerika ühiskondliku, poliitilise ja majandusliku trajektoori kaardistamisel 20. sajandi lõpul ja 21. sajandi alguses. Kunstleri põhiteesiks on, et kaasaegne ülitsentraliseeritud ning hüper-spetsialiseerunud ühiskond on jõudmas kollapsini nii infrastruktuurilises, tehnoloogilises kui moraalses dimensioonis. Lahendusena näeb Kunstler naasmist väiksemate kogukondade ning suurema isikliku ja kogukondliku autonoomia juurde.*

Järgnevas mõtiskluses selgitab James Howard Kunstler, kuidas Lääne ühiskondade peamine vastandumine ei kulge täna enam mööda vasak- ja parempoolsuse dihhotoomiat, vaid joonistub kainemõistuslikkuse säilitanute ning ideoloogilisse hullusesse langenud valitsejate ja valitsetavate vahel.

Kas te tajute kõikjal meie ümber viimse piirini tõusnud pinget? See pulseerib selgelt läbi kogu Lääne kodanikuühiskonna. Meie üle näivad valitsevat nüüd suisa vanakurja enda poolt pukki seatud valitsused, kuid märgid näitavad, et pimeduse aeg on peagi taandumas ning päike sõuab taevas üha kõrgemale.

Traditsioonilist poliitilist jaotust liberaalideks ja konservatiivideks ei eksisteeri enam. See eristus suri koos Covidiga. Tänapäevaks on peamiseks ühiskondlikuks kahestumiseks saanud mitte vastasseis vasak- ja parempoolsete vahel, vaid nende vahel, kes on säilitanud kainemõistuslikkuse, ning nende vahel, kes on segi “tinistatud”.

**Tänapäevaks on peamiseks ühiskondlikuks kahestumiseks saanud mitte vastasseis vasak- ja parempoolsete vahel, vaid nende vahel, kes on säilitanud kainemõistuslikkuse, ning nende vahel, kes on segi “tinistatud”.**

### JAMES HOWARD KUNSTLER

Sedasi oleme jõudmas ühiskonnana punkti, kus mõistuse säilitanud inimestel on viimaks saanud kõrini vaimuhaigete lükata ja tõmmata olemisest, kuid mis on muret tekitav, on see, et sõgedad keelduvad jätkuvalt kontaktist reaalsusega, olles kurdid kõige suhtes, mida elu üritab neile öelda.

Tegemist on inimestega, kellel on oma vääristunud ideede kogum, mis lohutab ja kaitseb neid karmi reaalsuse eest. Seda ideede kogumit “ideoloogiaks” nimetada oleks juba liigne viisakus.

Asjaolu, et hullumeelsed isikud nimetavad end “progressiivseteks”, on üks nende vaimuhaiguse tunnustest. Millist “progressi” nad otsivad või millise parema olukorra poole nad soovivad liikuda? Kas kurjategijate, sadistide, vääristunute ja idiootide ülemvõimu poole, kes haaravad rikkust ja võimu kõigi võimalike ebaausate vahenditega väljaspool õigusriigi põhimõtteid ja tavapärast kõlblust? Neid ei sobi isegi “kommunistideks” nimetada – neil puudub selleks vajalik idealism. Nad ei ole eales valmis koos teistega atra lükkama, nad

tahavad üksnes teiste vara omale haarata ja teid tseremoonitsemata maha lüüa, et nad ei peaks kuulma mingeid kaebusi.

Hullud ise ei usu ühtegi teooriat, mida nad püüavad teisi sundida omaks võtma. Nad ei hooli kliimamuutustest – see on pelgalt malakaks, mida saab kasutada kaasinimestele virutamiseks ja mis aitab teie kraami ära varastamist legitimeerida.

**Oleme jõudmas ühiskonnana punkti, kus mõistuse säilitanud inimestel on viimaks saanud kōrini vaimuhaigete lükata ja tõmmata olemisest, kuid mis on muret tekitav, on see, et sõgedad keelduvad jätkuvalt kontaktist reaalsusega, olles kurdid kõige suhtes, mida elu üritab neile öelda.**

#### **JAMES HOWARD KUNSTLER**

Nad ei hooli ka “demokraatiast” – see on saanud vaid kattevarjuks valimispettustele. Kas te arvate, et terve mõistusega inimesed jätkaksid internetipõhise hääletussüsteemiga, millega kaasneb ilmselgelt häkkimisvõimalus, kui neile läheks korda valimiste ehtsus? Muidugi mitte. Nad vabaneksid neist süsteemidest välgukiirusel ja kasutaksid üksnes paber kandjal hääletusedeleid üksnes isiklikult valimisjaoskonnas hääletamisega ning “eemalviibimise” erandid kehtiksid ainult reaalselt välismaal olijatele.

Samuti ei ole hulludel sooja ega külma rahvatervisest. Rahvaterviseametnikud Toidu- ja Ravimiametis (FDA), Haiguste Kontrolli ja Tõrje Keskuses (CDC) ning teistes USA tervishoiu- ja sotsiaalteenuste ministeeriumi alla kuuluvates üksustes valetavad kõige kohta, mille eest nad vastutama peaks. Märtsis avaldas Haiguste Kontrolli ja Tõrje Keskus 148-leheküljelise dokumendi mRNA-vaktsiini tagajärjel kujuneva müokardiidi kohta, kuid dokumendi sisu oli kogu mahus varjatud, mis tähendab, et välja anti ja levitati 148 tühja lehekülge. Kas keegi on valmis väitma, et see ei ole hullumeelne?

**“Õigussõda”, kus vastast püütakse seaduslikke vahendeid mitteseaduspäraselt kasutades maha suruda, on muutunud väljapressimise üheks alaliigiks ja õigusriigi õõnestamise vahendiks.**

#### **JAMES HOWARD KUNSTLER**

Hulludele ei lähe korda ka õigusriigi põhimõtted. “Õigussõda”, kus vastast püütakse seaduslikke vahendeid mitteseaduspäraselt kasutades maha suruda, on muutunud väljapressimise üheks alaliigiks ja õigusriigi õõnestamise vahendiks. Tänapäev on jäänud mõistatuseks, kuidas New Yorgi peaprokurör Letitia James’il õnnestus esitada Donald Trumpile süüdistus kinnisvaraasjas, mis oli tavapärane ohvriteta äritegevus laenuvõtja ja laenuandjate vahel. Proua James lubas peaprokurörriks kandideerides, et saab Trumpi millegi, ükskõik mille eest “kätte”. See ei ole õigusriik. Õigusriigi põhimõtete kohaselt tehakse kõigepealt kindlaks, et on toimunud kuritegu, ja seejärel otsitakse, kes selle kuriteo sooritas.

On veel palju muudki hullumeelset. Põhiseaduse esimese (sõnavabadust tagava) paranduse “parandamine” on pöörane. Esimene parandus on oma sõnastuses juba väga selge ja ühemõtteline. Avatud piir on jabur. Ükski usaldusväärne suveräänne riik ei lubaks seda, vaid astuks sellele vajadusel jõuga vastu. Laste massiline transseksuaalideks muutmine on saatanlik. Kõik teavad, et see ei ole hea ei lastele ega meie ühiskonnale tervikuna. Aga põrgulistel on vaja märatseda ja kui te püüate neid takistada, siis olete süüdi “vihkamises”.

**Laste massiline transseksuaalideks muutmine on saatanlik. Kõik teavad, et see ei ole hea ei lastele ega meie ühiskonnale tervikuna. Aga põrgulistel on vaja märatseda ja kui te püüate neid takistada, siis olete süüdi “vihkamises”.**

**JAMES HOWARD KUNSTLER**

Sõda Ukrainas on hullumeelne. Ja me ei algatanud seda kindlasti mitte “demokraatia” huvides. Meie sealne käpiknukk, härra Zelenski, tühistas eelmisel aastal riiklikud valimised. Sõda oli vaieldamatult meie Luurekeskagentuuri (CIA) katse haarata Venemaa käest ära Euroopa gaasiturg ja seeläbi jätta Venemaa ilma suurtest summadest ehk jõukusest, kuid seegi projekt kukkus läbi. Venemaa võitis NATO asendusarmee ja leidis oma gaasile teised turud. Nord Streami torujuhtmete õhku laskmine aitas ainult vaesestada ja nõrgendada meie endi NATO liitlasi, kellel ei ole enam taskukohast gaasi oma tööstuse käigus hoidmiseks. Meie liitlaste juhid olid liiga luuludes, et mõista, et Nord Streami operatsioon kujutas endast sõjategevust nende vastu. Lisaks olid nad sarnaselt USA-ga hõivatud enesehävitustööga läbi avatud piiride. Euroopa jõuab peagi uude keskaega, mida valitsevad metslased. Vaid vaimuhaige korraldaks iseendale midagi sellist.

**Euroopa jõuab peagi uude keskaega, mida valitsevad metslased.**

**JAMES HOWARD KUNSTLER**

Kõige ilmsem hullumeelsus Ameerika Ühendriikides on aga see, et üks nõder partei üritas uuesti presidendiks panna vaimselt ebaadekvaatset Joe Bidenit. Võiks arvata, et kui see erakond tahab võimu säilitada, siis esitanuks ta kandidaadi, kes on küll hull, kuid vähemalt mitte silmnähtavalt seniilne. Kuid selle erakonna liikmed on juba liiga mandunud, et näha, et see trikk ei lähe läbi. Seetõttu teevad nad näo, justkui oleks kõik kõige paremas korras ja keegi ei märkaks midagi.

Kuid siiski... Usun, et praeguseks oleme siiski sisenenud juba uuestisünni ja tärkamise perioodi – kõikjal meie ümber hindavad kaasinimesed järjest rohkem tervet mõistust ja kasvamas on ka vabaduse hädavajalik koostisosa: usk olukorra paranemise võimalikkusesse. Ainus küsimus, mis on veel jäänud, on: kui karmi mängu kavatsevad võimuhullud mängida, et takistada mõistuse ja usu taastumist?

**Usun, et praeguseks oleme siiski sisenenud juba uuestisünni ja tärkamise perioodi – kõikjal meie ümber hindavad kaasinimesed**

**järjest rohkem tervet mõistust ja kasvamas on ka vabaduse hädavajalik koostisosa: usk olukorra paranemise võimalikkusesse.**

**JAMES HOWARD KUNSTLER**

**Allikas:** <https://jameshowardkunstler.substack.com/p/wake-up-call>

**Adrian Bachmanni kommentaar:**

Alati terav ja vaimukas Kunstler demonstreerib järjekordselt oma reduktsionismi võimet, taandades ühiskonna kompleksuse kõige fundamentaalsemale küsimusele, milleks on ultimatiivselt isegi mitte vahetegu tõe ja vale, vaid tõe vastuvõtlike kainemõistuslike ning sellega ideoloogilises fanatismis sõjajalal olevate sõgedate vahel.

Sõltumata sellest kui palju võimu sõgedad enda kätte ka ei koondaks, tingib vastuolu üha ilmsemate tõsiasjadega olukorra, kus neile on ette määratud jääda kaotajaks osapooleks, kelle saatus saab olema nukker, kui ühiskondliku vägivallamonopoli lagunedes tuleb vastust anda nende ees, kelle üle alles hiljuti ideoloogilise terroriga võimutseti. Ning küllap on Kunstleril õigus ka selles, et see aeg ei ole enam kaugel ei siin ega sealpool “suurt lompi”.